[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2018
	№
	110-37-1081-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений (обращений) о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2015 № 110-37-422-15

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений (обращений) о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2015 № 110-37-422-15 (далее – административный регламент), опубликован в газете «Саянские зори» от 30.04.2015 № 16, вкладыш «Официальная информация» стр. 13-16; от 19.11.2015 № 45, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 03.03.2016 № 8, вкладыш «Официальная информация» стр. 2-3; от 25.08.2016 № 33, вкладыш «Официальная информация» стр. 14-15, от 07.09.2017 № 35, вкладыш «Официальная информация» стр. 1, от 25.01.2018 № 3, вкладыш «Официальная информация» стр. 5-6, следующие изменения:
1.1. Пункт 31 главы 10 раздела II административного регламента дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2. В пункте 44 главы 17 раздела II административного регламента слова «ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»» заменить словами «должностное лицо уполномоченного органа».
1.3. В подпункте «а» пункта 106 главы 29 раздела V административного регламента слова «заявления заявителя» заменить словом «запроса».
1.4. В подпункте «в» пункта 106 главы 29 раздела V административного регламента слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
1.5. Подпункт «д» пункта 106 главы 29 раздела V административного регламента после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «законами и иными».
1.6. Пункт 106 главы 29 раздела V административного регламента дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:

2
«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления;
к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом «в» пункта 31 главы 10 раздела II настоящего административного регламента.».
1.7. Пункт 118 главы 29 раздела V административного регламента дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						    О.В. Боровский

исп.Т.Ю.Минеева
тел. 5 72 42
3
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа
по экономической политике и финансам
_______________

	М.Н. Щеглов

	Начальник отдела правовой работы
_______________

	О.Я. Петрова

	Начальник отдела экономического
развития и потребительского рынка
Управления по экономике
_______________

	  Е.Н. Зайцева

Ведущий специалист межведомственного
электронного взаимодействия
и муниципальных услуг							      Е.Ю.Сергеева
________________

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – потребительский рынок
1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – межведомственное электронное взаимодействие
1 экз – Саянские зори
5 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

	Заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
_______________

	Т.Ю. Минеева